Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2021/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de
infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes, que estude a possibilidade de
realizar a construção de uma praça no Bairro
Alto Pongal.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura a construção de uma

praça no Bairro Alto Pongal.

JUSTIFICATIVA

 A comunidade supramencionada necessita de espaços onde possam desfrutar de
momentos de entretenimento, conversar e manter vínculos entre os moradores, razão pela
qual, pedimos em caráter de urgência que seja tomada providência para a construção de
uma praça, com parque para as crianças, academia popular, entre outros possíveis
equipamentos de lazer,  para que esse sonho que é tão importante para essa comunidade
seja realizado.

 Evidenciamos que um espaço público com arborização e paisagismo contribui
substancialmente para o enaltecimento e a visibilidade daquela localidade, no mais, as
famílias contarão com um ambiente onde possam passear, conversar e ainda contribuirá
para o embelezamento e valorização do bairro.

Plenário Urias Simões dos Santos, 24 de agosto de 2021.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 24 de agosto de 2021.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-23T11:45:59-0300